==Angharad, lady of Hendwr, 
eldest d. and heir of David, 
Baron of Hendwr, second son 
of Y Gwion Lloyd ab David 
ab Madog ab David ab Gruf¬ 
fydd, Baron of Hendwr,eldest 
son of Owain Brogyntyn, 
lord of Dinmael and Edeyr¬ 
nion. Argent, on a chevron 
gules, three fleurs-de-lys or. 

Gruffydd of Hendwr, ==Isabel, d. of Ieuan ab Adda 
one of the grand jury j ab Iorwerth Ddu of Llys 

for co. Merioneth, | Pengwern in Nanheudwy ; 
27 Henry YI (1461) I descended from Tudor 

I Trefor 

11. 
David of Cryniarth, 
Constable of Har¬ 
lech Castle.1 He 

married a daughter 
of John Puleston of 

Emral in Maelor Saesneg, and was living in 1468 

2 I 
Rhys ab Ieuan, ancestor of 
the Wynnes of Peniarth 

5 I 
John ab 
Ieuan, 

| 1461 
John Lloyd of Y Faerdref 

Thomas ab== 
Ieuan 

Ednyfed=Elizabeth, d. of Gruffydd ab Gwenhwyfar,ux. Catherine, ux. 
of Hendwr | Llywelyn ab Hwlcyn ab Madog ab Ed- Howel ab 

| Howel ab Iorwerth Ddu ab ward ab Gruf- Gruffydd ab 
Iorwerth ab Gruffydd ab fydd ab Adda ab Rhys ab 

Iorwerth ab Maredydd ab Howel of Trefor Ieuan of Plas 
Mathusalem ab Hwfa ab Ynghrogen 

Cynddelw. Gules, a chevron inter three lions rampant argent, 
armed and langued azure 

1 David ab Ieuan ab Einion was constable of Harlech Castle, and 

held it for several years for King Henry YI against the Yorkists. 

It was during his custody of this fortress that the unfortunate 

monarch, accompanied by his intrepid queen, found a refuge within 

its walls in 1463. 
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Huw Gwyn==Lowri, d. of Robert ab Gruffydd ab Rhys ab David of Maes- 
of Hendwr mor in Dinmael. Her mother was Margaret, d. of HarriGoch 

Salusbury of Llywesog in the parish of Llanrhaiadr yn Cein- 
meirch 

Humphrey Wynn==Jane, d. of Rhydderch ab David ab Maredydd of Llan- 
of Hendwr ycil-y-Bala, ab Howel ab Tudor ab Goronwy ab Gruffydd 

ab Madog ab Iorwerth ab Madog ab Rhirid Flaidd, 
lord of Penllyn. Vert, a chevron inter three wolves’ 

heads erased argent 

Hugh Wynn=f=Janet, d. of Owain ab John ab Owain ab John ab Maredydd 
of Hendwr j of Ystum Cegid in Evionydd. Vert, three eagles displayed 

in fess or 
Humphrey Wynn of Hendwr== 

Mary, heiress of- 
Ilendwr 

:Na,thaniel Jones, Coroner for co. Merionydd, and High 
Sheriff for that county in 1673. 

Y PLASAU GW YNION1 IN THE TOWNSHIP OF LLANERCII FYDA 
AND PARISH OF LLANYMAWDDWY, AND LORDSHIP 

OF MAWDDWY.2 

(Leivys Dwnn, vol. ii, p. 96.) 

Rhys Goch ab Rhys ab David ab Llewelyn ab Owain Hen ab Gruffydd== 
ab Owain Brogyntyn |